Załącznik Nr 1 do decyzji 

nr DGKiOŚ-ROŚ.6220.45.2013.BC

z dnia 10.04.2014
o środowiskowych uwarunkowaniach

Charakterystyka przedsięwzięcia pn. :

„Zakład przetwarzania odpadów tworzyw sztucznych”, 
przy ul. Malborskiej  93E, 82-300 Elbląg, działka ewidencyjna nr 1064/2, obręb 22
Inwestycja zlokalizowana będzie w granicach administracyjnych miasta Elbląga przy ul. Malborskiej 93E.  Teren planowanego przedsięwzięcia stanowi działka nr 1064/2, 
obręb 22 zabudowana obiektem budowlanym (budynkiem produkcyjno - magazynowym) o  powierzchni ok. 660,0 m2. Wokół obiektu znajdują się place i drogi dojazdowe, utwardzone tzw. trylinką.

Realizacja planowanego przedsięwzięcia odbywać się będzie z wykorzystaniem istniejącej infrastruktury przy ulicy Malborskiej 93E. W sąsiedztwie planowanej inwestycji znajdują się obiekty gospodarcze typu magazynowego. Najbliższe obiekty mieszkalne (domy jednorodzinne i wielorodzinne) zlokalizowane są w odległości ok. 500 m  od granic przedsięwzięcia. W otoczeniu znajdują się liczne zakłady produkcyjne, warsztaty samochodowe, a także skup złomu. Projektowana inwestycja nie zmieni i nie naruszy stanu istniejącego zagospodarowania terenu. Na cele przedmiotowego przedsięwzięcia wykorzystany zostanie istniejący budynek produkcyjno - magazynowy.

Przedmiotem inwestycji jest utworzenie Zakładu przetwarzania odpadów tworzyw sztucznych (do postaci przemiału). Produkt finalny (przemiał), przekazywany będzie do odbiorcy, który z dostarczonego surowca będzie produkował wyroby z tworzyw sztucznych, m.in.: worki na śmieci, kołki rozporowe, doniczki, skrzynki, itp. 
Zdolność produkcyjną instalacji do przetwarzania odpadów szacuje się  na około 650 Mg/rok.

Przetwarzaniu będą podlegać odpady będące tworzywami sztucznymi używanymi w przemyśle, budownictwie i rolnictwie. Będą to twarde tworzywa konstrukcyjne takie jak: polietyleny (LDPE, MDPE, HDPE), polipropylen, polistyren, poliwęglan, polimetakrylany, PVC  w postaci kształtek, płyt, listew, rur, skrzynek, okien plastykowych, mebli ogrodowych, wiaderek, doniczek itp.

Do przetwarzania odpadów tworzyw sztucznych  wykorzystywane będą dwa młyny, tj. młyn szybkoobrotowy oraz młyn wolnoobrotowy. Młyn szybkoobrotowy, pionowy o 3 nożach wirujących i 5 nożach stałych jest przeznaczony do mielenia odpadów tworzyw cienkościennych, np. butelek, listew, małych pojemników.
